eiendeler og renter på leieforpliktelsen innregnes separat.
For utleiere er det ikke vesentlige endringer i forhold til
foregående regnskapsstandard.

Leieforpliktelser vil bli målt på nytt ved visse hendelser, som
endring i leieperioder eller endring i framtidige leiebetalin­
ger basert på indekser og liknende. Endring i leieforpliktel­
ser som følge av ny måling vil generelt bli innregnet som en
justering av den leide eiendelen.

Konsernet har anvendt den modifi serte retrospektive
 metoden ved implementering, som betyr at sammen­
ligningstall for 2018 ikke er omarbeidet. Nåverdien av
framtidige leieforpliktelser ble beregnet ved hjelp av de
ulike datterselskapenes marginale lånerente. Leide eien­
deler og leieforpliktelser ved implementering ble innregnet
til samme beløp. Netto økning i leieforpliktelser og leide
eiendeler ble 496 millioner kroner.

Tabellene nedenfor viser implementeringseff ektene av
IFRS 16 for konsernets åpningsbalanse per 1. januar 2019
og resultatoppstillingen per 3. kvartal 2019.

OBOS DELÅRSRAPPORT / 3. KVARTAL 2019 / 19  18 / OBOS DELÅRSRAPPORT / 3. KVARTAL 2019

 31.12.2018 Eff ekt
Alle beløp i millioner kroner IAS 17 IFRS 16 01.01.2019

Sum anleggsmidler  62 354   496   62 850
Sum varelager  17 892   -   17 892
Sum andre omløpsmidler  3 228   -   3 228
Sum eiendeler  83 475   496   83 970

Sum egenkapital  22 531   -   22 531
Sum langsiktig gjeld  29 744   391   30 134
Sum kortsiktig gjeld  31 200   105   31 305
Sum egenkapital og gjeld  83 475   496   83 970

Per 3. kvartal 2019 Eff ekt Per 3. kvartal 2019
Alle beløp i millioner kroner IFRS 16 IFRS 16 IAS 17

Driftsinntekter   9 141   9 141

Prosjektkostnader  -4 952   -4 952
Personalkostnader  -1 573   -1 573
Andre driftskostnader  -1 069   -68   -1 137
Av­ og nedskrivninger  -191   65   -127
Driftskostnader  -7 787   -3   -7 790

Driftsresultat før verdiendring og investeringer i tilknyttede selskaper  1 355   -3   1 352

Andel av resultat fra tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet  704   704
Gevinst fra salg av tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet  264   264
Verdiendring investeringseiendommer  343   343
Driftsresultat  2 666   -3   2 663
Netto fi nansposter  -249   6   -242
Resultat før skattekostnad  2 417   3   2 421

Skattekostnad  -152   -1   -152
Resultat etter skatt  2 266   3   2 268

 9 141   9 141

 -4 952   -4 952
 -1 573   -1 573
 -1 069   -68   -1 137

 -191   65   -127
 -7 787   -3   -7 790

 1 355   -3   1 352

 704   704
 264   264
 343   343

 2 666   -3   2 663
 -249   6   -242

 2 417   3   2 421

 -152   -1   -152
 2 266   3   2 268

 9 141   9 141

 -4 952   -4 952
 -1 573   -1 573
 -1 069   -68   -1 137

 -191   65   -127
 -7 787   -3   -7 790

 1 355   -3   1 352

 704   704
 264   264
 343   343

 2 666   -3   2 663
 -249   6   -242

 2 417   3   2 421

 -152   -1   -152
 2 266   3   2 268

Note 02
Driftsinntekt og resultat fra segmentene

OBOS’ virksomhet er delt inn i segmentene som vist i tabellen nedenfor. Segmentresultatet er defi nert som resultat før skatt.
Forskjellen i forhold til IFRS er at det hovedsakelig korrigeres for verdiendringer på investeringseiendom og andre fi nansielle
instrumenter, samt fra fullført kontraktsmetode til løpende avregning innenfor Boligsegmentet.

3. kvartal 3. kvartal Per 3. kvartal Per 3. kvartal
Alle beløp i millioner kroner 2019 2018 2019 2018 2018

Boligutvikling  1 994   2 593   7 352   8 278   11 268
Forvaltning og rådgivning  239   223   759   708   964